DJe 11/4/2022

Cópia sem assinatura digital

PORTARIA Nº 2811/2022- SEI

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº 4.874/PR/2020,
publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal, publicado em
31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº 01/2017, para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do Poder
Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

CONSIDERANDO as decisões, publicadas em 22 e 29/03/2022, relativas à inabilitação de
candidata inscrita como deficiente e nomeada em publicação de 04/03/2022 para vaga
reservada aos inscritos como deficientes,

RESOLVE TORNAR SEM EFEITO a nomeação, constante na Portaria nº 1.642/2022,
publicada em 04/03/2022, da candidata a seguir relacionada, nos termos do item 20.8.2.1
do Edital nº 01/2017:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO

SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente /
Comarca:

Laísa Bernardes Ribeiro Carvalho / 2826 / 64 / ITABIRA

Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz Auxiliar da Presidência, em 11/04/2022.

Ficam os seguintes servidores autorizados a ingressar em regime de teletrabalho neste
Tribunal:

- Adolfo Fausto Gallo Pinho Tavares, PJPI 20.066-7, lotado na Central de Cumprimento de
Sentenças (Portaria nº 2846/2022-SEI);

- Aline Luciana Resende, PJPI 27.952-1, lotada no 2º Tribunal do Júri da comarca de Belo
Horizonte (Portaria nº 2855/2022-SEI);

- Ana Carolina Campos de Araújo, PJPI 20.699-5, lotada na 5ª Vara Cível da comarca de
Contagem (Portaria nº 2851/2022-SEI);

- Ana Cristina Resende Guimarães, PJPI 20.326-5, lotada na 1ª Vara Criminal e de Execuções

Penais da comarca de Santa Luzia (Portaria nº 2832/2022-SEI);

- Bárbara Detoni de Paiva Mollo, PJPI 23.560-6, lotada na Vara Única da comarca de

Silvianópolis (Portaria nº 2853/2022-SEI);

- César Rodrigues Rocha, PJPI 21.970-9, lotado na 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da

Juventude da comarca de Coromandel (Portaria nº 2834/2022-SEI);

- Cleusi Flor de Maio Alves Cerqueira, PJPI 6.179-6, lotada na 3ª Vara Cível da comarca de
Belo Horizonte (Portaria nº 2850/2022-SEI);

- Elisabeth Alves Ernst, PJPI 12.001-4, lotada na 7ª Unidade Jurisdicional do Juizado Especial
Cível da comarca de Belo Horizonte (Portaria nº 2841/2022-SEI);

- Enimar Maria de Souza, PJPI 13.230-8, lotada na Unidade Jurisdicional Única do Juizado

Especial da comarca de João Monlevade (Portaria nº 2836/2022-SEI);

- Fábio Augusto Ferreira, PJPI 18.382-2, lotado na Vara da Fazenda Pública, Empresarial e de
Registros Públicos da comarca de Ribeirão das Neves (Portaria nº 2831/2022-SEI);

- Flávia da Silva Vieira, PJPI 4.623-5, lotada na Vara Única da comarca de Monte Alegre de
Minas (Portaria nº 2858/2022-SEI);

- Jacqueline Fonseca Oliveira, PJPI 24.458-2, lotada na Unidade Jurisdicional do Juizado
Especial da comarca de Governador Valadares (Portaria nº 2849/2022-SEI);

- Márcia Carvalho D' Alessandro, PJPI 24.583-7, lotada na 12ª Vara Cível da comarca de Belo
Horizonte (Portaria nº 2845/2022-SEI);

- Paula Henriques de Pinho, PJPI 2.952-0, lotada na 3ª Vara Cível da comarca de Belo

Horizonte (Portaria nº 2852/2022-SEI);

- Simarah Ferreira Xavier Kalliery, PJPI 15.075-5, lotada na 2ª Vara Criminal da comarca de
Montes Claros (Portaria nº 2838/2022-SEI).